III. Illud tamen in confessō est, cum tertiae Nov. 31. Armeniae Comitem non civilem solum, sed et militarem cap. 3. magistratum fecimus, necesse esse, ut milites etiam, qui in ea collocati sunt, illi subiecti sint, ipse que potestate habeat, ut, sicuti militaribus magistratibus permisum est, nomine suo eos vocet, et inquirat et annonis eorum prospiciat, et delinquentes puniat, neque permittat militibus, ut subditos laedant: sin vero gravius quid commiserint, ut etiam criminales causas audiat, licet milites sint, omniaque faciat, quaecunque militaribus magistratibus dedimus. Et quemadmodum Isariae Comiti et Pacatianae Phrygiae, et praeterea Praetoribus Lycaoniae, Pisidiæ atque Thraciae milites etiam subiecimus, ita et ille non solum civilium rerum ordinationem, sed et militarium potestatem et imperium habeat: ipseque venerandus sit militibus et paganis, praecipiens et omnia agens, ac si unus esset magistratus: curam quoque unice gerat, ne crimen aliquod in provincia committatur, sed ut poenis congruis puniatur. Ab hac vero potestate nullam plane personam in provincia existentem eximimus, sive privatam, sive militarem, sive tamiacam. Unum esse et perpetuum inter omnes subditos nostros hunc magistratum servari volumus, ex personarum differentia legum contemtum non introducentes.

ΤΙΤΛΟΣ ΧV.

De Moderatore Arabiae.

I. Hac lege utentes magistratum in pulchriorem Nov. 102. formam transmutamus illique moderatoris seu harmo- cap. 1. stae appellationem largimur (quod et in Ponto fecimus) et ius spectabilium magistratum damus: ut in nullo Ducico minor sit, sed publicas quidem exactiones cum omni severitate faciat, utilitatem vero privatorum quoque curet: nec permittat, neque spectabili Duci, neque phylarcho, neque cuidam ex dominibus potentium, neque etiam sacrī thesauris nostris, neque sacrī nostris privatis, neque ipsi etiam sacrae nostrae domui, ut quocunque damnum subditis nostris inferant: nec facile flectatur, nec extimescat, sed fortiter subditos regat, et ante omnia puras manus Deo, nobis et legi servet: [iisdem enim iuramentis, quibus reliqui magistratus] ipsum etiam subiectum esse volumus. Deinde cum codicillis etiam mandata Imperialia accipiat, quae anteriores legislatores et antiqua reipublicae forma non ignorarunt; nos vero, quum obsolevissent, iterum renovavimus inque rempublicam reduximus, ut et haec semper legat et iussa nostra observet. Si enim haec sequatur, non est, cur non omnia ei bene cedant et secundum legem ad commoditatē iustumque facilitatem perveniant.